
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

23/02/2016 N. 32 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO DEL 5 X MILLE - DETERMINAZIONI - 
 
L’anno duemilasedici il giorno ventitre del mese di febbraio alle ore 11,00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
 
Presiede il Sig. Foti Paolo 
nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

FOTI PAOLO SINDACO SI 
IAVERONE MARIA ELENA ASSESSORE SI 
CILLO MARCO ASSESSORE SI 
IANNACCONE ARTURO ASSESSORE SI 
MELE TERESA ASSESSORE SI 
PREZIOSI COSTANTINO ASSESSORE SI 
CARBONE ANNA ASSESSORE SI 
TOMASONE UGO ASSESSORE SI 
PENNA AUGUSTO ASSESSORE SI 
TORDELA ELENA ASSESSORE SI 

 
Partecipa il Segretario Generale Cortese Carmela - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 
del D.L.G.S. 267/2000
 
-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:

FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
FAVOREVOLE

 

-  su proposta dell’Assessore Cillo Marco 



 
SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI  MARCO CILLO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che: 

- la grave crisi economica costringe i nostri concittadini, vessati da disagi per la perdita del lavoro 
e/o dalla mancanza di qualsivoglia opportunità occupazionale a rivolgersi con sempre maggiore 
assiduità ai Servizi Sociali comunali;
- le difficoltà più ricorrenti sono connesse ai disagi alloggiativi oltre che alla gestione quotidiana 
delle spese per l’acquisto di beni di prima necessità;
Considerato che : 
 - la quota del 5 per mille potrebbe contribuire al raggiungimento di traguardi importanti nell’ ottica 
di aiuti economici alle famiglie indigenti e sofferenti da tempo;
- la somma derivante dal  5 per mille pari ad € 6.564,58  risulta già accreditata a questo Ente;  
 Vista   la  circolare  della  Prefettura  di  Avellino  -  Finanza  Locale  prot.  n.  24983/SCGF  del 
09/012/2015;
Ritenuto di destinare la somma derivante dal  5 per mille alle politiche sociali per far fronte alle 
attività che hanno come finalità il  sostegno alle famiglie che versano in condizioni economiche 
disagiate con particolare riguardo a coloro che soffrono i  disagi alloggiativi, in riferimento a casi 
segnalati con relazione delle assistenti sociali;

 
VISTO il  parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Cultura in merito  alla regolarità 
tecnica dell’atto in esame;

VISTO, altresì l’analogo parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Finanze in ordine alla 
regolarità contabile dell’atto in questione;
 
Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano

DELIBERA

1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2)  Di prendere  atto  che la  somma  derivante  dal   5 per  mille  pari  ad € 6.564,58 ,“contributi  a 
famiglie poco abbienti” per far fronte alle attività che hanno come finalità il sostegno alle famiglie 
che  versano  in  condizioni  economiche  disagiate  con  ISEE  non  superiore  ad  €  3.000,00,  con 
particolare riguardo a coloro che soffrono i  disagi alloggiativi,  risulta impegnata al CAP 1454/4 
IMP 1985;

3) di rimettere il presente provvedimento al dirigente alle Politiche Sociali per attivare le procedure 
necessarie in favore di soggetti, individuati di volta in volta sulla scorta di apposite relazioni dell’  
assistente sociale,ai quali potrà essere erogato un importo massimo di € 2.000,00 ; 

6)Di dare alla presente immediata eseguibilità, con separata ed autonoma votazione favorevole, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000.

       
           Il Ragioniere Generale                                                       La Dirigente Settore Cultura



            Dott. Gianluigi Marotta                                                        Dott.ssa Carmela Cortese



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 25/02/2016 
 
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

 
 
L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.
 

Il Messo Comunale
f.to Luciano Russo 

Il Funzionario Atti G.C.
f.to

 
Il sottoscritto Dirigente, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA
 
 
che la presente deliberazione:
 
     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 25/02/2016 come 

prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 
      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 
      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);
 
 

Avellino, lì ______________
 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Foti Paolo 
	Sindaco 
	Si 
	Iaverone Maria Elena 
	Assessore 
	Si 
	Cillo Marco 
	Assessore 
	Si 
	Iannaccone Arturo 
	Assessore 
	Si 
	Mele Teresa 
	Assessore 
	Si 
	Preziosi Costantino 
	Assessore 
	Si 
	Carbone Anna 
	Assessore 
	Si 
	Tomasone Ugo 
	Assessore 
	Si 
	Penna Augusto 
	Assessore 
	Si 
	Tordela Elena 
	Assessore 
	Si 

